(2)—*Usque vel donec in Scripturis dupliciter potest intelligi. Quandoque enim designat certum tempus, secundum illud Gal., III: “propter transgressionem lex posita est, donec veniret semen, cui promiserat.” Quandoque vero signat infinitum tempus, secundum illud Psalm., CXXII: “oculi nostri ad Dominum Deum nostrum, donec misereatur nostri,” ex quo non est intelligendum, quod post impetratam misericordiam oculi avertantur a Deo. Et secundum hunc modum loquendi significantur ea, de quibus posset, dubitari, si scripta non fuissent: cetera vero nostrae intelligentiae derelinquuntur.* Et secundum hoc Evangelista dicit, Matrem Dei non esse cognitam a viro usque ad partum, ut multo magis intelligamus cognitam non fuisse post partum. III. qu. 28, a, 3, 3m.—*Evangelistæ ex es quod minus est credibile, dimiserunt intelligendum hoc quod magis credibile est. Minus autem credibile est, quod virgo concepiat (quod Evangelistæ dixerunt), quam quod post partum virgo conservetur; et ideo non curaverunt hoc dicere.* IV. dist. 30, qu. 2, a, 3, 3m.—*Dubium esse poterat, an ante partum Filii Dei Joseph Mariam cognoverit; unde hoc Evangelista removere curavit, quasi indubitabile relinquens, quia post partum non fuit cognita.* *Compl. theol.*, c. 233.—*In Matth.*, I. c. Cfr. Patrizi I. c. n. 26 sq. p. 19 sq.

(XXIV, 35), aun cuando no tuviese ningún otro hermano, heredaba el derecho de primogenitura y todos los privilegios que estaban á ello anexos: en efecto, vemos en San Lucas (II, 27), que el Cristo ofrece en el templo el sacrificio impuesto por la ley al primogénito de cada familia. (1)

En cuanto á aquellos que son llamados en el Nuevo Testamento los “hermanos de Jesús,” y cuyos nombres se refieren en San Mateo, (XIII, 55), son primos ó parientes cercanos del Señor. (2) Jamás son llamados los hijos de María y la Virgen nunca es designada como su madre. El único nombre que los evangelistas dan á la Santísima Virgen es el augusto nombre de Madre de Jesús: lo que prueba con la última evidencia que Jesús es su único hijo con exclusión de cualquiera otro. De aquí esta expresión de San Marcos que nombra con intención á Jesús, “hijo de María, ὁ γένος τῆς Μαρίας (VI, 3) (3) Los que son llamados los hermanos de Jesús, de ninguna manera son hijos de María; porque si lo hubieran sido, á ellos ciertamente, y no á San Juan habría el Salvador recomendado á su madre desde lo

(1)—Primogenitus dicitur *ante quem nullus, quamvis post ipsum non sit aliis: alias unigeniti jus primogeniturae non haberent, nec debuerint Deo offeri in lege: quod falsum est.* IV. dist. 30, qu. 2, a, 3, 2m. III. qu. 38, a, 3, 4m. *In Matth.*, 1. c.

(2)—Elvidius intellexit, istos esse filios Mariae. Sed hoc falsum est sed fuerunt consobrini ejus. Vel decuntur fratres quia de cognitione Joseph, qui putabatur esse pater Jesu. Gen., XIII, 8: “Non sicut contenti, inter me et te: fratres enim sumus,” dexit Abraham ad Lot, cum tamen Lot esset filius fratris. *In Matth.*, c. 13, (1. c. ib. c. 12.) *In Joan.*, c. 2, lect. 2, c. 7, lect. 1.

(3)—(Mater Domini) in evangelio non consuerit nominari nisi cum cognominatione hujus dignitatis, quod sit mater Jesu. III, qu. 28, a, 3, 6m.

alto de la cruz; pues á ellos pertenecía recoger á su madre. (1)

El Evangelio nombra como hermanos de Jesús á Santiago, José, (según la Vulgata Joseph), Judas y Simón (Matth., XIII, 55, Mare, VI, 3). Si estos personajes no son los hijos de María, madre de Jesús, ¿de quien son hijos, y en que relaciones de parentesco se encuentran con el Señor y con su Madre para poder ser llamados hermanos de Jesús?

Dos explicaciones se han dado.

Según la primera, los hermanos de Jesús serían los hijos de un primer matrimonio de San José: pero esta opinión, debemos decirlo no tiene otro fundamento que la relación muy contestable de los evangelios apócrifos: (2) no se encuentra que esté sostenida sino por algunos Padres griegos y nunca ha tenido autoridad en la Iglesia. Por el contrario, en todo tiempo se ha creido que San José, lo mismo que María, había guardado perpetua virginidad. Si el Salvador al morir escogió entre sus discípulos, para confiarle su madre, al que había permanecido virgen, ¿cómo podría admitirse que el esposo de María, el protector de su virtud no hubiese permanecido virgen como ella? (3)

(1)—Es una prueba empleada frecuentemente por los Santos Padres: *Qui si Mariae filii fuissent... nunquam in tempore passionis Joanni apostolo transcripta esset in matrem. Hilarius in Matth., c. 1, n. 4.* Si María liberos habuisset aut superstes vir ejus fuisset, cur illam Joanni, Joannem illi commendaret? Nimirum Joanni propter virginitatem hoc tribuit. Epiphanius haer. 78, n. 10. Istud postremo Domini testamentum liquido demonstrat, qui quo tempore in cruce erat ac vivifica morte fungebatur, Joanni virginis genitricem Dei I. 1, c. 18. De la misma manera habla San Ambrosio, *Di inst. Virg.*, c. 7. Crisóstomo, hom. 5. in *Matth.*, n. 3.

(2)—Cfr. Suarez in III. qu. 28, a. 3, disp. 5, sect. 4, n. 3.

(3) Fuit etiam opinio, qnod isti essent filii Joseph de alia uxore. Sed hoc nihil est: quia ereditimus quod sicut mater Jesu fuit virgo, sic Joseph; quia virginis virginem commendavit, et sicut in fine, sic etiam et